perfectior que fecit opa: ita occultae
nouit: vñ extrinsecus puer huius
mundi spēten? eē videret. q̄ tñ va
nam gloriā et eius pompas p̄ viri
bo fugit: vñ etiā dīna ei misericor
dia dedit vt longe añ eius ab hac
luce dēssum vt se predisponeret
cari dimitus meruit. Nam prout
ab eius ore p̄cepi. post q̄ se resigna
tis vicōrum turbis dīno obsequio
p̄ secreta deuocōis exercitia acrit̄ de
dicasset: venit mox in cuius medio
vt more solito xp̄o grādas de sua
passione meditādo pageret. surrex
it et deuocōi solite in castri sui qua
dam turri sequestrata a locis alijs
prout licuit vacabat. qua finita se
in lectum reponere cepit: Tūc statim
eo clare vigilanti vōs v̄it q̄ trinis
cūcter v̄it ita insonuit: post quī
qz annos omnino moriens: Obstu
puit autem ex hoc miles et an somnū
eēt. territus cepit ambigere. Sed
qz vere se vigilasse didicit nec quis
q̄ secū fuit in somno vbi iacuit n̄
in propmquo habitacō erat. vnde
vōs audiri posset aliena. rem cū ad
miracōne mente diu reuoluit. Itra
tos desup̄ secrete quesitū et ad me
tandem venit. Cū autem me sciēt n̄
p̄phetā nec p̄phete filiū ad securio
re p̄tē dūtere cepi dīnū vt credo ora
culū Rimari eū iūssi p̄pam cōscienci
am sup̄ vitā iuuentutis tpe ductā
An ne exercitū dūcēdo mōsteia
leserit et p̄p̄eres inebite. et si sic

vt r̄u restitucōes feciss̄ et in filiū boim
formam v̄it q̄ tñ vt p̄tuc̄ sensi ali
os sue aīe medicos dudū secutus ē
et vt suasi humilit̄ obtpabat mibi
Tādem aut̄ dēi t̄romi sic clusi: An
a deo hec vōx fuerit affirmare n̄ au
deo sed scio xp̄m omnem p̄monuit
se hominem: vigilate inquit quia
nescitis diem nec horam: Idcirco
modis vob̄ possibilib? vōs ad mor
tem disponatis: et ita deipi non po
terit in eo q̄d veritas ip̄a iubet
Finitis aut̄ annis infra eo cum cui
cula vltra quam credebatur miles
xp̄i corp? castigabat et aīe dispo
nebat. Nam licet alligatus eēt q̄dā
fidelitātis v̄inaculo et astrictus obse
quijs cuiusdam tetremi p̄ncipis cui
famulabatur fideliter regendo r̄p̄:
tñ in iudicijs iustus: in paupes mi
sericors in equales gr̄ofus. et clero
multum fuit grādosus corpus atz
terebat nocturno tpe flagellis ma
cerabat. Ieiunijs vigilis. et absti
nencijs et idē domabat alitio de sup̄
aureis de die t̄ctus militum isigm̄
is. In vestitu sup̄bia nulla: sed pot̄
us in cōparacōne ad cōmilitones
clericus esse videbatur. vbi potuit
verbum dei legit audissime. audi
uit sollicitus: et diuīssimum sacra
mentum eucharistie recepit sepe. h̄
quo potuit occultius quot die atē
de et studiose p̄ suis paup̄ibus et rusti
catis v̄it p̄ces ad deum fudit tā q̄
p̄p̄is p̄ p̄ntib? se d̄. put ab ore suo

audiu de eorundem labore victitac̄
et iō credere se ad vicē repēdendam ē
aproce multum obligari. Ob hinc
q̄c̄q̄d facere cum deo potuit vel obz
mittere ad h̄ se iclinant sēp vt cū
nullo nobili guerrasintraret ne sui
paupes lederet. Cūqz tota bauaia
rethia fuerit et fr̄ackomia m̄lto tē
pōe litū diuisaz incendis villarū
vastaret et cedibus boim in quibz
p̄ncips cui miles iste fuit erat. vt
p̄misi ex vna p̄te p̄ncipalis exti
tit: tñ tā prudēt xp̄i tyro se ex vtril
qz et in aduersis partibz armatorū
gerebat vt nullus militi subditus
in dome aut corpe sēsit damnum p̄
totū deusū guerraz. h̄ sēp in pace
s̄b̄dit eius q̄uerūt. Colligauerant
p̄trea paulo ātra multi nobiles se
in vnā societate et aicitā cū lifria q̄
dam apte de quoz numero idē mi
les etiā fuit: huius modi enī infigū
in figura avis vel alteri? argētū v̄l
aurei aial ob pacem seruandam cō
tinuac̄? aliquoc̄es milites et mili
tares deferre solēt in almania. Acci
dit at̄ p̄te eadē tēporat̄ canonicū cu
iusdā cathedrae ecc̄ie in nobiliū meo
rundem partibus male et scandalo
se v̄uerent sicut heu in almania sa
tis̄ consuetum est. Offensi sunt in ta
lium vita plurimum quidam nobi
les et consilium habere ceperunt int̄
se quomodo clerum vna dieruz iū a
derent: et builiaret aliquatiter va
rijs autem vane ad quesita respō

dentibus miles vbi sibi locus loq̄n
di dabatur ita pro suo voto respō
dit. Agnosco inquit clerum se
male regere. de quo merito dolere d̄
bemus. Sed ipsi scimus intra
nostra territoria et in nobilitate ce
tu quosdam eē raptos et furarios
manifestos et adulteros. In nob
queso primo vindictam faciamus
in nacōibus et increpacōnes in po
pulis. quo facto. deliberemus quid
fiendum sit d̄ clericis. Hoc audi
to. omnes democ̄ps de clero filuerūt
qz multi se in similibus vicij? ut a
suos esse reos agnouerunt. Int̄
rea iam finitis p̄pe annis de quibz
ora culum insonerat quēdam perso
na militi affinitate cōiunctissima
in facinus quoddā infamie nimis
cecidit quam quia miles velut se di
lexerat: tristitia cordis vulneratus
est adeo vt mibi diceret die quadā
secrete mori ait in bello et p̄fodiā
culis die vna pluries leue mibi foēt
in cōpacōnem huius mali quod il
latum est per nequissimum virum
mee amice. Nollem tamen et si vale
ret res et nocenti nocere iniuste de?
sibi parcat. Tunc ego sub intuli do
mine fortass̄ pacētia et equanimi
tas hec tolerandi pro deo qui maio
ra his sustulit: mors de qua voce n̄
audiuistis dudum esse potest. Res
pondit. quia mors fame inclemen
tior est nec corporea. Paulo autem
postea cepit secta hereticorum in
min

bohemia manu armata loca patrie militis et aliorum inuadere: aduersus quam sectam nobiles frackome et adiacentium partium nobilium et fidelium armatam collegerunt et eandem quae huiusmodi instabat per nutriendis quotidianis guerris contra hereticos ad vicina loca boemie transfugerunt: militemque prefatum in exercitu eodem pro capitaneo quae antea bellicosissimus erat pro exercitu posuerunt ubi cum armate fideliter praesentem: intrauit exercitum pestis epidimie que plurimos consumpsit: et dictum militem sumptis ab eo ecclesiasticis sacramentis: ab hoc nequam seculo migrare feliciter fecit: ut ita cum merito mortis duplicis fame scilicet corporis verificaretur voca coe que preces fit divina:.

Capitulum .. Vndecimum

Aormice arte in sapientia one ra sibi faciunt portabilioa ut sic in labore perseuerent: laboriosissimum est animalium Idcirco studiose victum querat: reptum per micas minutatim portat Et ideo phiso. ethimo. li. xij. ca. ij. dicit Formica dicta est ab eo quod ferat micas id est grana farris unde Quidius: metba. Grande opus exiguo formicas ore gerentes et quis labor huiusmodi minuti animalis sit gradis et vari? tamen oneris mole et laboris multitudine vix vngula fragilis quae autem non? si in

proportio est diuidit aut alteri parte concedit: aut si grabe est: nunc ante nec retro recuruat. et gerit modo pedibus modo ore. siue retrograde siue faciete? ferat usque ad finem introducti oneis diuisa sibi arte perseuerat. In quo reuera nobis segniter agentibus torpore acedie multum accusat. et virtute perseuerantie comendat. Vnde ait sapiens o piger ad fornicam In diuinis igitur operibus quibus nunc alimonia in celo fumendam colligimus non inertes sed indefesse laboramus varia opera virtutum diuersis temporibus pro tedio vitando humanus. nec vnquam a ceptis bonis desistamus Ad quod hortatur b. Augustinus. sic libro de virginitate diuisi? semine peccatoris tui tolles semen Nunc alimonis mediocribus. Nunc ieiunis parcibus. lectione. opere. ut mutatio laboris. inducie sint que sunt enim quinque per que in se obsequio arte quadam onus laboris facilitatur vix opm variatio. Collaboratis intuitu. Oracionis admixtio. per peccatis satisfactio. et beatitudinis augmentatio. de primo b. Augustinus. audisti De secundo dicit b. Gregorius. li. v. mora. Non deseres in labore perseuere: quia sbleuatio laboris est visio collaboratis De tercio in vita patrum legimus Cum ei beatus Antonius in bemo tedio afficeret dixit. dñe volo salu? fieri et non permitte me cogitacione mea surgens exiit foris

viditque quedam sedente atque operante Angelus enim dei erat. deinde surgente et orantem et dixit ei sic fac et saluus eris De quarto ait b. Bernardus in sermone quodam Causa laboris bene cogit in labore ut ipsa ei pena quam patitur culpa per quam patitur repñtet De vltimo autem dicit beatus Ihero. in quodam epistola. Nullus labor durus. nullum tempus longum videri debet quo gloria eternitate acquiritur Na inquit Apollus. Non sunt adigne passionis huius temporis ad futura gloria que reuelabitur in nobis hanc arte facilitadi christi onea torcere voluit dominus quoniam Math. v. ait Dilate a me quia mitis sum et humil? corde et inuenietis requiem animabus vestris Iugum enim meum suauis est et onus meum leue. Vnde obiit Rabanus et soluit Quo inquit iugum christi suauis. cum supra dictum est Arta est via que duat ad vitam Quod angusto initio incipitur processu temporis ineffabili dilectionis dulcedine dilatatur Meliusque beatus Augustinus. huiusmodi can? assignas. in de verbis domini sic obiit et claudit Qui iugum dñi intrepida ceruice subierit tam difficilia pericula patiens ut non a laboribus ad quietem. sed a quiete ad labore vocari videat. Quod profecto ad spiritum sanctum que in exterioris hominis corruptione renouat homines interiori de die in die. et gustata requie spirituali in affluentia deliciarum dei in spe future beatitudinis. oia pericula delimit aspecta et oia graua releuat. Et postquam non

dit quod maria incommoda sustinet mundam homines ex amore frenorum sic claudit: Oia seu a in inania profusum facilia et pene nulla efficit amor. Quanto ergo facili? ad vera beatitudinem caritas facit: quod ad miseriam quantum potuit cupiditas fecit. **Dicitur** De perseuerantibus ergo in domino labore aliqua perducas exempla **Theo.** bonum perseuerantie non in vite principio sed eius comprobatur termino Multi bene inchoant et male perseuerant Et diuiso quodam malo inchoato principio. sine bono concludunt illud bonum tamen dignitatis est et arduitas iuxta sci doctoris rudimenta ut sub nullius cadat merito pro licet orone facta per se per et continue in petri possit quod meritum iusticie. orone vero siue impet? com diuine misericordie immittat et per his exempla hodie diuisa habem? Fuit vero tempore rex romanorum Ruptus. de quo ca. iij. b? mencio? fecit. quod ante sui electionem re et nomine clemens extitit. et post diuitia et scia sua opa in letali quadam infirmitate prope a demone victus occubuit Na infirmitatem grauem morbit et super to eucharistie sacramento se dietim ab sancte vndois oleo calide ne reciperet subtraxit. **Hauserat** enim ubi nestio dyabolum hunc institutum. ut videbatur quo quidam superstitiosissime credunt se post usuali modi sacramenti susceptionem omnino migrare oportere distulit igitur princeps recipere sacramentum

ap̄t mortis periculū Et doctores di
uini et humani iuris quos sēp dilex
it verbis virum hortabantur et sibi
suadebant ne omnino defineret tā
salubre aīma et corpis antbitotuz
Obtinuerūt tñ tādem illi dīma aī
dēte gracia intentū Cumq; pñtibz
litteratis clericis inungeretur prin
ceps et oracōes que de sanitate so
nant virtut; bonnis multiplicare
tur ait satis alacriter reuera si h̄ sa
cramentū sciūssim tātū p̄ vtroz va
luisse homine quem admodum iam
audio : dudum ipsum deuotissime
postulassez : fuit enim litteratus sa
tis quia ualescens postmoduz in l̄
tis annis romanū gubnabat sanc
te impium et tādē felicit̄ p̄seuerā
in bonis operibz vita fūctus est
Tempore quo artes primū in vni
uersitate wienensi audiui fuit ibidem
vgo deuota ordinis canonicorum re
gularum q̄ deo primum deinde bea
te Cristine uirginis sedule obsequia
p̄stitit Ieiunijs et oracōibus sancta
ministra p̄stā in festo dicte vir
ginis satis multiplicauit et p̄ to no
ipseuerācie atq; vt si fieri deberet in
p̄st̄ scē martiris festo ab hac luce
tpe migrare sepe orauit Nec desper
it dñs p̄ces aīlle p̄ā eadē die m̄l̄
elaps̄ annis mortua est felicit̄ et vt
bño cōfiteo cū sancta uirgine Cris
tina locum eterne retribucōnis intra
uit Nec q̄ nob̄ in loco capitali p̄or
noster wienens̄ vir prudēs et deuo

tus qui uirginem nouerat p̄ spūali
solacō recitauit: multis iuuenibz fra
tribus et semibz materiam deuocōis
ab dei scōs n̄ modicū ministravit
In p̄ncipio Basil. cōcilij insignis q̄
dam fur p̄ publicam iusticiam dēte
tus est et fraudis sue commenta dete
gebat multimoda: Sentenciatus
igitur ad mortem in iudicō: pure et
sacramentaliter cōfessus est aīdam
viro religioso Non modica ei s̄ b̄ x̄e
rat: et i vestimētis homo magni ge
neris videbatur Et exīde multis fai
liaris effectus fuerat Cum igitur
de ciuitate duceretur uersus locum
patibuli q̄d satis distat p̄ totum
spaciū itineris i magna multitu
dine populi tā alacriter iocēbat et
bilari vultu p̄mo iocundus uerbis
et nutibus a deo vt eum sponse ad
thalamum presentandum putassz
leto vultu sibi noto inuocauit et
orauit vt pro eo ad deum intercede
rent In via alta uoce canebat me
quedam uulgaria et deuota q̄ dudū
didicerat et in stuporem omniuz m̄
tes conuertit: Cumq; licitorē surfu
i scala sub furca deberet ducere ita
furens ait Queso mihi responde
as Quid queso comedisti vt tam
letus hodie moriens parē ei tui nūq̄
habui vñ ḡ et h̄ quā i deum h̄es fi
ducia Cui ille R̄: S̄cio me ḡuit de
um offendisse ¶ Credo me deinde
remissionem meorum facinorum p̄
penitēcie sacramentum r̄cepisse:.